
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 1/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
31. 1. 2023 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Doba jednání: 58 min.
Přítomno: 9 zastupitelů, 8 veřejnost
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Radek Pecha, Václav Podlesný

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Starosta konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko bylo řádně svoláno, je přítomno 9 zastupitelů a
zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Z jednání zastupitelstva bude pořízen hlasový záznam pro účel zpracování zápisu z jednání. Tento záznam bude
po schválení znění zápisu ověřovateli smazán.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko určuje zapisovatelem jednání Gabrielu Podlesnou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Radka Pechu a Václava Podlesného.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/1b bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání s doplněním bodu č. 4.4.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/1c bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

2. Kontrola plnění usnesení

6/2022/3.8 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje finanční dar ve výši 3 000,- Kč pro Domov pro seniory
Radkova Lhota, příspěvková organizace. - Darovací smlouva byla podepsaná.

 

6/2022/3.9 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 3 000,- Kč pro Domov
Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace. - Darovací smlouva byla podepsaná.

6/2022/4.1 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024746/SOBSVB/02 Veselíčko - Tupec na pozemku parc.č. 434/1 v k. ú.
Tupec a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. - Smlouva byla podepsaná.

6/2022/4.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o umístění Z-BOXU na parc. č. 406/2 v k.ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou o výměře 2 m2 dle zveřejněného záměru a pověřuje starostu obce k podpisu
smlouvy. - Smlouva byla podepsaná.

6/2022/4.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uzavření Smlouvy s Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.,
o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Veselíčko a Dohodu o vzájemné úpravě práv a povinností
vlastníků provozně souvisejících vodovodů k projektu "Rozšíření vodovodu u hřbitova" a pověřuje starostu obce
k jejich podpisu. - Smlouva byla podepsaná.

6/2022/4.4 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uzavření smlouvy na dodávku plynu se společností
ENTERplex, s.r.o. a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. - Revokace usnesení. Smlouva byla
podepsaná.

6/2022/4.5 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8023657/Veselíčko u Lipníka nad Bečvou na pozemku parc. č. 1342/2 v k. ú.
Veselíčko u Lipníka nad Bečvou a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy. - Smlouva byla podepsaná.

6/2022/4.6 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje znění dodatku smlouvy se společností AVE
CZ odpadové hospodářství s.r.o. č. 9520158/10 a pověřuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku. - Dodatek
byl podepsán.

6/2022/6.1 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ustanovení Kulturní komise, volí jejím předsedou
Mgr. Alžbětu Panákovou a ukládá jí zpracovat do následujícího zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko seznam
členů komise. - Předmětem jednání zastupitelstva č. 1/2023

6/2022/6.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ustanovení Stavebně-technické komise, volí jejím
předsedou Václava Podlesného a ukládá mu zpracovat do následujícího zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko
seznam členů komise. - Předmětem jednání zastupitelstva č. 1/2023

Diskuze:
T. Šulák si vyžádal změnu v zápisu 6/2022/7 (Různé). Znění v zápisu 6/2022/7: ..., že nebude podávat

trestní oznámení na facebookovou skupinu Změna pro Veselíčko. Správné znění: ..., že
nebude podávat soudní žalobu na facebookovou skupinu Změna pro Veselíčko.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 6/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

3.1. Rozpočtové opatření č. 10/2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 10/2022 dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
Rozpočtové opatření 10_2022.pdf

3.2. Rozpočtové opatření č. 1/2023 - zapojení zůstatku do rozpočtu roku 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/3.2 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpočtové_opatření č_1_2023.pdf

3.3. Rozšíření pravomocí starosty provádět rozpočtová opatření do výše 300 000,- Kč pro financování

Jedná se o doplnění pravomoci starosty provádět rozpočtová opatření schvalované na Zastupitelstvu obce
Veselíčko č. 6/2022. Toto doplnění je nutné pro účel zapojení zůstatku z předchozího roku do rozpočtu roku
následujícího a splátky úvěrů. Jedná se o technickou záležitost, na kterou nás upozornil audit prováděný dne
18. 1. 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje rozšíření pravomocí starosty provádět rozpočtová opatření
do výše 300 000,- Kč pro financování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/3.3 bylo schváleno.

3.4. Schválení Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací Veselíčko - Tupec

Tento Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací je zpracován v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb.,
o vodovodech a kanalizacích a v souladu s prováděcí vyhláškou č. 428/2001 Sb., vše v platném znění.

Ustanovení § 8 odst. 11 zákona o vodovodech a kanalizacích ukládá vlastníkovi vodovodů a kanalizací
zpracovat a realizovat plán financování obnovy vodovodů nebo kanalizací, a to na dobu nejméně 10
kalendářních let.

Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací slouží obci Veselíčko při plánování obnovy jeho stávajícího
vodohospodářského majetku a koordinaci stavební činnosti v oblasti vodního hospodářství.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace Veselíčko - Tupec,
dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Usnesení č. 1/2023/3.4 bylo schváleno.

3.5. Schválení podání žádosti o dotaci na nákup defibrilátoru pro JSDH

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Pořízení, technické
zhodnocení a oprava požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti pro JSDH
Veselíčko“ do dotačního titulu Olomouckého kraje Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu
požární techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023
v rámci Programu na podporu JSDH 2023. ZOV souhlasí s realizací této akce a pověřuje starostu obce
ke všem úkonům spojeným s vyřízením dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/3.5 bylo schváleno.

3.6. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Havarijní stav Zvoničky

Usnesení se týká zajištění dotačních prostředků pro realizaci opravy Zvoničky z více dotačních titulů.

Případná přiznaná dotace bude následně zastupitelstvu předložena ke schválení přijetí dotace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Havarijní stav Zvoničky,
nemovité kulturní památky, dle aktuálně vypsaných dotačních titulů. Zastupitelstvo obce Veselíčko
souhlasí s realizací této akce a pověřuje starostu obce ke všem úkonům spojeným s vyřízením dotace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/3.6 bylo schváleno.

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. ČEZ - Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1292 v k.ú. Veselíčko u Lipníka
nad Bečvou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti číslo
IP-12-8028373 / 03 na pozemku p.č. 1292, k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/4.1 bylo schváleno.

Přílohy:
let_podkl_kat_mapa.pdf

4.2. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na parc. č. 1307 v k.ú. Veselíčko u
Lipníka nad Bečvou

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
na pozemku parc. č. 1307 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou a dohodu o umístění stavby
č. IP-12-8031326/SOBSVB/01 Veselíčko p.č.130, NNK.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/4.2 bylo schváleno.

Přílohy:
let_podkl_kat_mapa_130.pdf
Situační výkres_130.pdf

4.3. Vantage Towers - zřízení služebnosti k parc. č. 691 v k.ú. Tupec pro stanici veřejné sítě
elektronických komunikací

Společnost Vantage Towers s.r.o. oslovila obec Veselíčko ohledně umožnění zřízení služebnosti k nemovité věci
ve vlastnictví obce, jmenovitě se jedná o část pozemku na par.č. 691, k.ú. Tupec, na kterém je umístěn komín
(vysílač). Uvedená služebnost by ošetřila právo umístění a provozování základnové stanice vč. přípojky
na uvedených pozemcích, byla by zřízena na dobu určitou a nahradila by stávající nájemní smlouvu.

Tato společnost se dotazuje, zda by obec Veselíčko měla zájem o jednání ohledně zřízení uvedené služebnosti
na dobu 15 let za jednorázovou úhradu ve výši 200 000 Kč.

Diskuze:
V. Podlesný vznesl dotaz, kolik činí současný roční nájem. R. Pecha odpověděl, že je současná částka

za nájem nižší, než nabízená jednorázová úhrada.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce jednáním se společností Vantage Towers s.r.o.
o zřízení služebnosti na parc. č. 691 v k.ú. Tupec pro stanici veřejné sítě elektronických komunikací
na dobu 15 let a jednáním o navýšení nabídnuté finanční náhrady.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/4.3 bylo schváleno.

4.4. Úhrada nákladů spojených s užíváním bytu Sociálních služeb Lipník nad Bečvou, p.o.

Dle ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obec
v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními
zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde
především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací,
výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje uzavření smlouvy o úhradě nákladů spojených s přidělením a
užíváním bytu mezi obcí Veselíčko a příspěvkovou organizací Sociální služby Lipník nad Bečvou ve výši
25.000 Kč (dvacetpěttisíc korun) a darovací smlouvu kompenzující obci úhradu tohto příspěvku žadatelem
formou daru, vše dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/4.4 bylo schváleno.

5. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

5.1. Dodatek ke Směrnici pro tvorbu a použití sociálního fondu - úhrada příspěvku na stravu formou
stravenkového paušálu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje dodatek č. 2 k vnitřní Směrnici pro tvorbu a použití sociálního
fondu dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/5.1 bylo schváleno.

5.2. Aktualizace jednacího řádu Zastupitelstva obce Veselíčko

Aktualizace jednacího řádu s doplněním avizovaného ustanovení o pořizování zvukového záznamu z jednání
Zastupitelstva obce Veselíčko pro zpracování zápisu z jednání, viz. čl. 10 odst. 4. jednacího řádu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje jednací řád Zastupitelstva obce Veselíčko dle přílohy a pověřuje
starostu k jeho zveřejnění na webových stránkách obce.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/5.2 bylo schváleno.

Přílohy:
Jednací řád Zastupitelstva obce Veselíčko_návrh.do

5.3. Revokace usnesení č. 6/2022/4.4 o uzavření smlouvy na dodávku plynu se společností
ENTERplex s.r.o.

Společnost ENTERplex s.r.o. byla smluvně zavázána vysoutěžit dodavatele pro dodávku plynu obci Veselíčko,
smlouva se však měla uzavírat přímo se společností Tedom energie s.r.o., jak bylo uvedeno
v podkladových materiálech pro schválení usnesení č. 6/2022/4.4.

Navrhuji revokaci usnesení pro zpřesnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko revokuje

 
usnesení č. 6/2022/4.4  a nahrazuje toto usnesení následujícím zněním: Zastupitelstvo obce Veselíčko
schvaluje uzavření smlouvy na dodávku plynu se společností Tedom energie s.r.o. vybranou společností
ENTERplex, s.r.o. a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy.
 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/5.3 bylo schváleno.

5.4. Schválení určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem územního plánu či
jeho změny.

Tento požadavek vychází z § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění
pozdějších předpisů. Usnesení vyžaduje schválit a zaslat MÚ Lipník nad Bečvou - Odbor regionálního rozvoje.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje starostu obce jako "určeného zastupitele" pro pořizování územně
plánovací dokumentace obce Veselíčko pro volební období 2022-2026 a pověřuje starostu obce toto
usnesení odeslat na MÚ Lipník nad Bečvou - Odbor regionálního rozvoje.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/5.4 bylo schváleno.

5.5. Zřízení služeb pomoci pro seniory obce Veselíčko

Dle ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, obec
v samostatné působnosti ve svém územním obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními
zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde
především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby informací,
výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku

Diskuze:
A. Panáková dodala, že se bude informace posílat všem občanům. Jsou dohodnuti s Klubem důchodců, že

jim informace upřesní při úterním setkání důchodců.
T. Šulák doporučil při vyhodnocení zpracovat koncepci sociální politiky obce Veselíčko, kde by

kromě těchto 3 bodů, byly zahrnuty také např. Komunitní služby pro mladistvé ohrožené
závislostí, pro pomoc nízkopříjmovým domácnostem a sociální bydlení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení služeb pomoci pro seniory obce Veselíčko v podobě
příspěvku na dopravu obědu ve výši 15 Kč pro vybranou skupinu seniorů, konzultace pro seniory v tíživých
životních situacích a poskytnutí automobilu pro seniory, vše dle přílohy. U všech výše uvedených sužeb
bude po 30. 6. 2023 provedeno vyhodnocení a jejich aktualizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2023/5.5 bylo schváleno.

Přílohy:
Obec Veselíčko_žádost o příspěvek na dovoz obědů_1
Popis Služby a pomoc pro seniory obce Veselíčko.do

5.6. Plán projektových záměrů na rok 2023 obce Veselíčko

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí plán projektových záměrů obce Veselíčko na rok 2023 dle
přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5.7. Informace starosty pro zastupitele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

5.8. Seznam členů Kulturní komise a Stavebně-technické komise

Seznam členů Kulturní komise:

Denisa Kramplová, Zuzana Hradilová, Irena Pechová, Jaroslav Jedlička, Jana Melčová, Zdena Juřenová, Lukáš
Lehnert, Stanislava Čočková, Lea Zedková

Za spolky:

Gabriela Spáčilová (ČZS), Monika Štenglová SDH Veselíčko, Tomáš Nádvorník TJ SOKOL Veselíčko, Michal
Juřena MS Veselíčko

Zástupci ZŠ a MŠ:

Lucie Pazderová MŠV, Zuzana Kotíková ZŠ a MŠ Osek nad Bečvou, Petr Navrátil DDŠ Veselíčko, ZŠ Dolní
Újezd Ivana Hanelová

 

Seznam členů Stavebně-technické komise

 

 

Diskuze:
V. Podlesný se omluvil, že neměl z rodinných důvodů čas dostavit se na pracovní jednání ZOV, aby

zastupitelům řekl, že stihl zatím jednat pouze s jedním členem komise. Po diskuzi
zastupitelů bylo dohodnuto, že starosta upřesní své požadavky a očekávání, které má
ke stavebně-technické komisi. Na pracovním jednání zastupitelstva by se pak vytvořil
základní seznam členů této komise.

P. Hradil upřesnil, že seznam členů obou komisí není konečný, každý, kdo se bude chtít podílet
na rozvoji obce, se může po dohodě s jejich předsedou začlenit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí seznam členů Kulturní komise a doplnění seznamu
Stavebně-technické komise proběhne na pracovním jednání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Podněty a návrhy občanů

P. Hradil se obrátil na p. J. V***, která se na minulém ZOV zeptala, jestli může obec nějak řešit situaci, když je
znečišťováno ovzduší pálením plastů apod. v zimních měsících. Sdělil jí k jejímu dotazu, že každý, kdo zjistí
nějaké pochybení, se má obrátit se stížností přímo na Odbor životního prostředí do Lipníka nad Bečvou.  

Ověřovatelé: Radek Pecha   ............................................................
 

Václav Podlesný   ............................................................
 
Starosta Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 3. 2. 2023


